MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

RESOLUÇÃO Nº 2/2025 - GAB-IBI (11.01.11.07)

 23366.000044/2025-52Nº do Protocolo:
Ibirubá-RS, 23 de janeiro de 2025.

A Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande Do Sul (IFRS) - Campus Ibirubá, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o que foi deliberado na primeira reunião ordinária deste Conselho,
realizada em 20 de janeiro de 2025, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Resultado Final das Eleições para Coordenadores de Curso e CAGE, regidas
pelo Edital nº 27/2024, conforme descrito abaixo:

Coordenadores de Curso:

- Tiago Rios da Rocha: eleito para coordenador do curso Técnico Integrado ao Ensino Médio
em Informática;

- Jefferson Morais Gauterio: eleito para coordenador dos cursos Técnico Integrado ao Ensino
Médio em Mecânica e Técnico Subsequente em Mecânica;

- Juliano Elesbão Rathke: eleito para coordenador do curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica;

- Adão Felipe Oliveira Skonieski: eleito para coordenador do curso Bacharelado em
Engenharia Mecânica;

- Fabiane Beatriz Sestari: eleita para coordenadora do curso Licenciatura em Matemática;

- Fernanda Pinto Mota: designada pela Direção Geral, nos termos do item 7.5 do Edital nº 27
/2024, para coordenadora do curso Bacharelado em Ciência da Computação.

CAGE:

Segmento Docente:

- Ana Dionéia Wouters;

- Eduardo Matos Montezano;

- André Ricardo Dierings.

Segmento TAE:

- Adriana Riguer Della Méa.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 23/01/2025 16:40)
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: ###374#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 2 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 23/01/2025 47aa0e9e6e

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf